
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Qi (И № 57<?/ла.-

Об утверждении порядка формирования и 
размещения на официальном сайте администрации 
города Усолье-Сибирское перечней земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена, с целью предоставления 
гражданам в собственность бесплатно

В целях реализации прав граждан на предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно, в соответствии со ст. 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Закона Иркутской 
области от 28.12.2015 г. № 146-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков 
в собственность граждан», ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и размещения на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское перечней земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, с целью предоставления гражданам в 
собственность бесплатно (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Усолье-Сибирское от 11.03.2016 г. № 396 «Об утверждении порядка формирования и 
размещения на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское 
перечня земельных участков в целях предоставления гражданам в собственность 
бесплатно».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по уп 
города Рогову А. А.

униципальным имуществом администрации

И.о. мэра города Л.Н. Панькова



Утвержден постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское 
№ ^^/7^от« СУ» 202-С

Порядок 
формирования и размещения на официальном сайте администрации города 

Усолье-Сибирское перечней земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, 

с целью предоставления гражданам в собственность бесплатно

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и 
размещением на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://usolie- 
sibirskoe.ru/ (далее-официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское) 
Перечней земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена, с целью предоставления 
гражданам, имеющим право на предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно, в соответствии с Законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-оз 
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее - 
Перечни земельных участков).

2. Формирование и размещение на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское Перечней земельных участков осуществляет земельный отдел 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье- 
Сибирское.

3. В перечень земельных участков включается информация о выявленных 
свободных от прав третьих лиц земельных участков из числа земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена.

4. В Перечни земельных участков включается информация о местоположении, 
площади, территориальных зонах, видах разрешенного использования, категории земель, 
а также координаты земельных участков или государственные кадастровые номера 
земельных участков, информация об обеспеченности или условиях обеспечения 
земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения, электрическими 
сетями.

5. Перечни земельных участков и изменения к ним утверждаются постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское и в течении 5 рабочих дней со дня их 
утверждения размещаются на официальном сайте администрации города Усолье- 
Сибирское.

А.А. Рогова

https://usolie-sibirskoe.ru/

